CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 -
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº       112 /21

    Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma
regimental, seja a presente proposição encaminhada ao Diretor Geral do SERVIÇO
AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE PEDREIRA – SAAE, para que encaminhe à esta
casa de leis as seguintes informações sobre as obras da Rua Mario Zarpelon, proximidades do
Eco Ponto:

     1) Quais os motivos que justificam a demora para a conclusão das
obras?

    2) Medidas estão sendo tomadas para que as obras sejam
finalizadas o mais rápido possível? Quais?

     3) Existe atraso no fornecimento de materiais? Há justificativa
para isso? Informar o nome do fornecedor.

     4) Qual a justificativa para o SAAE ter iniciado as obras,
aparentemente, sem o respaldo necessário para sua conclusão no tempo considerado normal, ou
seja, dentro da normalidade?

    JUSTIFICATIVA

     As informações acima requeridas são fundamentais para o
trabalho de fiscalização deste vereador.

    Sala das Sessões Vereador Dario Gomes de Oliveira, em
16 de junho de 2021.

JEDSON R. PANEGASSI BARBOSA

“Jedson Panegassi”